
10
2 3 0 2 3 6 0 شنبه  شنبه  2727 آبان   آبان  14021402       شماره     شماره  89458945    2

ح|
صال

ی 
جتب

س| م
  عك

   

 بهترین نتیجه
با بهترین سردار

تیم ملی با ثبت امید گل 3.48 برای نخستین بار در تاریخش بیش 
از 3گل به هنگ کنگ زد

تیم ملی ایران همانطور که پیش بینی می شــد 
با برتــری مطلق مقابل هنگ کنــگ به پیروزی 
رســید و گام اول را در راه صعود به جام جهانی 
2026 محكــم برداشــت. ایران کــه در تاریخ 
فوتبالش همیشــه مقابل هنگ کنگ برنده بوده 
و رکورد صــد درصد پیــروزی را مقابل این تیم 
در اختیار دارد، ایــن بار پرگل تــر و قاطع تر از 
همیشــه این حریف را شكســت داد. در 6بازی 
گذشــته این دو تیم، هنگ کنگ همیشه با 2یا 
3گل مقابل ایران شكست خورده بود. 4پیروزی 
2بر صفر، یک پیروزی 3بــر صفر و یک پیروزی 
3بر یک تمام کارنامه تقابل هــای این 2 تیم را 
شكل می داد و آن برد 3بر یک که تنها گل تاریخ 
هنگ کنگ مقابل ایران به ثمر رسید در آخرین 
بازی 2تیم بود که همین 2سال قبل در بحرین 
برگزار شــد. در آن بازی هدایت تیم ملی ایران 
بر عهده دراگان اســكوچیچ بود اما پنجشــنبه 
گذشته امیر قلعه نویی در نخستین رویارویی اش 
با هنگ کنگی ها پرگل ترین بــرد تاریخ ایران را 

مقابل این تیم رقم زد.

   11 بر صفر به سود ایران
تیم قلعه نویی در مصاف با حریف همیشه بازنده 
آمارهای جالبی به جا گذاشت تا حدی که تعداد 
شوت های داخل چارچوب در پایان این مسابقه 
11 بر صفر به سود ایران بود؛ یعنی ایران به اندازه 
تعداد بازیكنانش شــوت داخل چارچوب داشت 
اما هنگ کنگ حتی یک بار هم نتوانست دروازه 
ایران را بــه خطر بینــدازد. هنگ کنگ کلا 2بار 
در این بــازی موقعیت شــوت زدن پیدا کرد که 
هیچ یک از آنها داخل چارچوب نبودند. تعداد کل 
ضربات ایران هم 18شوت بوده که برتری مطلق 
سفیدپوشان را نشان می دهد. با این وضعیت امید 
گل ایران در سایت متریكا 3.48محاسبه شده، 
یعنی تیــم میزبان به انــدازه زدن 
3.48گل موقعیت ایجاد کرده 

و ثبت 4گل برای این تیم تقریبا عادلانه و منطقی 
اســت. امید گل هنگ کنگ هم در این مسابقه 
0.06بود که رقم نازل و بسیار عجیبی است. ایران 
در مالكیت توپ هم 70به 30برتری داشت و در 
مقابل 231پاس هنگ کنگی ها توانست 639پاس 

با دقت 85درصد ردوبدل کند.

   سردار و سامان، کنار مهدی
بهترین بازیكن دیدار ایران و هنگ کنگ، سردار 
آزمون بود که از ســایت متریكا نمــره 8.70 را 
دریافت کرد. ســردار شروع درخشــانی در این 
مسابقه داشت و بازی با 2گل او در همان 15دقیقه 
ابتدایی آغاز شــد. او در نیمه دوم می توانســت 
هت تریک کند اما تصمیم گرفت به مهدی طارمی 
پاس بدهد و گل طارمی آفساید گرفته شد. سردار 
در ادامه هم نتوانست سومین گل خودش را بزند 
اما یک پاس گل داد و در نهایت با 4شوت، 2گل 
و یک پاس گل به نمره 8.70 رســید و بهترین 
بازیكن ایران از دید متریكا شــد. بعد از او مهدی 
طارمی با نمــره 8.52 دومین بازیكن برتر زمین 
بود. طارمی بالاترین تعداد شوت را در این بازی 
به خودش اختصاص داد. او 7بار به سمت دروازه 
هنگ کنگ ضربه زد که بیشــتر از هــر بازیكن 
دیگری بود. از این 7شــوت، 5شــوت او داخل 
چارچوب بودند اما فقط یكی از آنها تبدیل به گل 
شــد. طارمی هم مثل آزمون یک پاس کلیدی 
داشت که تبدیل به پاس گل شــد. با اینكه گل 
چهارم ایران را رامین رضاییان زد اما ســومین 
بازیكن ایران کــه از امتیاز 8عبــور کرد و جزو 
3بازیكن برتر زمین شد او نیست. سومین بازیكن 
برتر ایران ســامان قدوس بود که بیشتر از تمام 
هافبک های تیم ملی عملكرد دفاعی داشــت و 
2پاس کلیدی هم داد تا به نمره 8.08 برسد. سایر 
بازیكنان ایران نمره  زیر 8داشتند اما به جز امید 
ابراهیمی که فقط 20دقیقه بازی کرد نمره هیچ 

بازیكنی زیر 7نبود.

پیر  و حریصپیر  و حریص
زشت و زیبای برد 4گله تیم ملی در بازی با هنگ کنگ

مطابق انتظار تیم ملی ایران کار سختی برای پیروزی مقابل 
هنگ کنگ در نخستین مســابقه مرحله پیش مقدماتی 
جام جهانی نداشت و در حالی با 4گل این تیم را شکست 
داد که شــاید اگر بازیکنان کمی بیشتر دقت می کردند و 
خوش اقبال تر بودند، این نتیجه می توانست پرگل تر هم 
باشد. سردار آزمون غیر از 2گلی که زد یک گل آفساید 
هم به ثمر رساند و یک بار نیز دیرک دروازه رقیب را لرزاند. 
مهدی طارمی هم غیر از گلی که زد، یک گل مردود به ثمر 
رساند. گل آخر تیم ملی را هم رامین رضاییان به ثمر رساند.

   نکته مثبت
به هر حال روند کلی و موفقیت آمیــز تیم ملی همچنان 
ادامه دارد. از زمان حضور امیــر قلعه نویی روی نیمکت، 
این تیم همه رقبا را برده و فقط مقابل روسیه تن به تساوی 
داده است؛ تقریبا یک ترکیب به  طور مستمر در حال بازی 
است و نفرات نسبت به هم شناخت بیشتری پیدا می کنند. 
به علاوه شوق و انگیزه بازیکنان برای گلزنی هم قابل توجه 
است. سردار با وجود دبل در این بازی، باز هم وقتی فرصت 
از دست می داد افســوس می خورد. مشابه جدی تر این 

رفتار در مورد طارمی به چشم می خورد؛ بازیکنی که تا گل 
نزد آرام نگرفت. این حرص و تقلا برای کسب نتایج فردی 
و تیمی بهتر شاید به عنوان یک برگ برنده برای تیم ملی 

ایران عمل کند.

   نکته منفی
ماه هاســت دارد در مورد این موضوع صحبت می شود و 
به نظر می رسد تکرار ماجرا دیگر لطفی نداشته باشد؛ تیم 
ملی »پیر« است و کادرفنی حتی در مصاف با رقبایی مثل 
افغانستان، قرقیزستان و همین هنگ کنگ تمایلی برای 
استفاده از بازیکنان جوان نشان نمی دهد. امیر قلعه نویی 
در دفاع از این سیاســت می گوید: »برای بازیکنان مسن 
هزینه شده و تا جایی که می شود باید از آنها استفاده کرد.« 
خب بازیکنان جوان کجا باید کســب تجربه کنند؟ یعنی 
واقعا مقابل هنگ کنگ هم نمی شد از امثال امین حزباوی 
یا محمدجواد حسین نژاد در ترکیب اصلی استفاده کرد؟ 
گفتیم که سوژه تکراری است. کادرفنی تصمیمش را گرفته 
و حداقل تا پایان جام ملت های آسیا به رفتار مصرف گرایانه 

خود ادامه خواهد داد.

روی 
ابــــــرها

درباره رامین رضاییان که در 
بهترین فرم فنی ممكن است

گلزنی از روی یک ضربه ایستگاهی بسیار تماشایی؛ این پایانی خوش برای جشنواره گلی بود که تیم ملی مقابل هنگ کنگ 
به راه انداخت و البته که این حسن ختام به نام رامین رضاییان به ثبت رسید. وقتی از ضربه ایستگاهی حرف می زنیم، طبیعتا 
رضاییان یكی از گزینه های مطلوب برای استفاده بهینه از این موقعیت است. او که در بازی رفت با آلمالیق با ضربه کاشته 
موفق به گلزنی شده بود، این بار هم در آخرین دقایق مســابقه با هنگ کنگ این تجربه شیرین را تكرار کرد. رامین البته در 
بازی هفته گذشته سپاهان مقابل پرسپولیس هم تلاش کرد ضربه کاشته را از رضا اسدی بگیرد اما با توجه به زاویه ضربه، 

نهایتا اسدی پشت توپ ایستاد و شاید یكی از زیباترین گل های فصل فوتبال ایران را به ثمر رساند. حالا به فاصله 
چند روز بعد از آن بازی، رضاییان در ورزشگاه آزادی نشان داد همچنان استفاده از این توپ ها برگ 

برنده او است؛ از بازیكنی حرف می زنیم که این فصل در یكی از قله های فنی اش قرار دارد و 
معمولا در هر مسابقه جزو بهترین هاست. رضاییان که 3گل در لیگ قهرمانان آسیا و 

یک گل در لیگ برتر زده، حالا در نخستین مسابقه انتخابی جام جهانی هم دروازه 
هنگ کنگ را باز کرد تا همچنان روی ابرها باشد.


